
 

 Zápis 
 

z 35. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 15. 11. 2022  
 

Přítomno dle prezenční listiny: 12 + 7 online 
Omluveni: doc. Mareš, Ing. Maxa, prof. Friess 
Hosté:   Ing. Chválná,  prof. Vojtěch,  prof. Rumlová, Ing. Kavalcová, prof. Dostálek, Ing. Algerová,  
prof. Matějka, prof. Jahoda, prof. Pospíšil 
 
Program zasedání Akademického senátu konaného dne 15. 11. 2022 

1. Schvalování Plánu realizace strategického záměru na rok 2023 

2. Změny v dokumentech pro soutěže IGA (změny v zásadách soutěží SIGA, VIGA a PIGA) 

3. Změny v rozpočtu na rok 2022 a přesun čerpání na rok 2023 

4. Dodatek č. 4 ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností VŠCHT Praha za rok 2017 (1. čtení) 

5. Různé 

a) Informace z činnosti výborů 

b) Informace z kolegia rektora 

 
Program jednání schválen (hlasování pro - proti - zdržel  19 – 0 – 0) 
 
 

Ad 1. Schvalování Plánu realizace strategického záměru na rok 2023 

Po 1. čtení byly vypořádány všechny připomínky. 26. 10. byl dokument projednán vědeckou radou. 

Usnesení: AS schvaluje Plán realizace strategického záměru vzdělávací a vědecké a výzkumné, 

vývojové a inovační, umělecké nebo další tvůrčí činnosti Vysoké školy chemicko-technologické  

v Praze na rok 2023 

Hlasování: 19– 0 – 0 

 

Ad 2.  Změny v dokumentech pro soutěže IGA (změny v zásadách soutěží SIGA, VIGA a PIGA) 

Návrhy drobných změn ve vnitřních normách obsahujících zásady jednotlivých grantových soutěží 
byly prodiskutovány. Připomínka se objevila v zásadách soutěží VIGA, kde je navrženo doplnění 
hlediska pro stanovení, jak budou posuzovány mezifakultní badatelské projekty. Návrh formulace byl 
zaslán k zapracování. 
 
Usnesení: AS se souhlasem projednal zásady grantových soutěží SIGA, VIGA a PIGA s požadavkem 

upřesnění formulace pro podávání mezifakultních badatelských projektů VIGA 

Hlasování: 19– 0 – 0 

 

Ad 3. Změny v rozpočtu na rok 2022 a přesun čerpání na rok 2023 



Rektor předložil následující změny rozpočtu na rok 2022, které se rovněž dotknou čerpání rozpočtu 

v roce 2023. 

1) Navýšení rozpočtu projektového centra z celoškolské rezervy o částku 400 tis. Kč (na celkovou 

výši 600 tis. Kč) určenou na úhradu agentuře v souvislosti s přípravou projektů OP-JAK – 

špičkový výzkum. Původně předložil rektor žádost o navýšení o 200 tis. Kč. Tuto částku před 

zasedáním zvýšil na 400 tis. Kč, která odpovídá současné reálné ceně vč. DPH. V rámci diskuse 

tohoto bodu byla vyjádřená potřeba podání informace o činnosti a stavu projektového centra 

akademickému senátu na jaře 2023. 

2) Nová položka rozpočtu celoškolských pracovišť: Unicorn 262 000,-Kč+DPH určená na 

aktualizaci pasportu budovy B-IT služby. Položka bude vytvořena s využitím částky 

z celoškolské rezervy. 

3) Pořízení vlnově disperzního spektrometru za vysoutěženou cenu 4 719 010,- Kč bude z důvodu 

dlouhé dodací lhůty uskutečněno až v roce 2023. Z původně schválené částky 9 mil. Kč byla 

v roce 2022 pořízena pumpa a klimatizace za částku 174 tis. Kč. 8 826 000,-Kč-částka se v roce 

2022 převádí do celoškolské rezervy. 

K navrženým změnám se kladně vyjádřil hospodářský výbor. 

Usnesení: AS schvaluje změny v rozpočtu na rok 2022 a účelové čerpání částky 4719010,- Kč v roce 

2023. 

Hlasování: 20– 0 – 0  (nehlasovala doc. Stránská) 

Během tohoto bodu se připojila online doc. Rubešová a přišla Eliška Sochorová. AS je v počtu 21. 

 

Ad 4. Dodatek č. 4 ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností VŠCHT Praha za rok 2017 (1. čtení) 

Byly prodiskutovány jednotlivé body tohoto dodatku. Návrhy směřují zejména k možné budoucí změně 

indikátorů hodnocení kvality. Dodatek bude schvalován na dalším zasedání AS. 

 

Ad 5. Různé 

 

a) Informace z činnosti výborů 

 
PEDAGOGICKÝ VÝBOR-doc. Lipovová 

Představení koncepce výuky matematiky proběhne 29. 11. 2022 od 14h, místnost B2319 

HOSPODÁŘSKÝ VÝBOR-doc. Kouřil 

Projednává přípravu rozpočtu rektorátních pracovišť. HV žádá seznam předpokládaných změn 

počtu zaměstnanců na rektorátních pracovištích. Byl vznesen dotaz na aktuální situaci v Maker 

Institutu. Zástupce HV se účastní schůzek komise pro šetření energií. 

ORGANIZAČNIÍ VÝBOR-prof. Cibulka 



Organizační výbor se zabýval podněty k umístění reklam (billboardů) před budovou B a v areálu 

kolejí v Kunraticích, podněty předal vedení školy. 

      

e) Informace z kolegia rektora  

 
- Správní rada vydala předchozí písemný souhlas k převodu zakladatelských práv a povinností k 
zapsanému ústavu Maker Institute, z.ú., Technická 2710/6, Dejvice, 160 00 Praha, IČO: 08114161 
- Medaili Josefa Hlávky získal Prof. Ing. Jiří Hanika, DrSc. 
- Dotazník pro absolventy bakalářských a magisterských studijních programů je téměř připravený pro 
pilotní testování. 
-16.12. pedagogická konference. 
- Možnosti výzkumné spolupráce a využití nového výzkumného centra PKN Orlenu k pobytu 
doktorandů, organizování letní školy pro studenty. 
-Výzva k nominacím na cenu J. Hamáčkové 
- V rámci OKbase se připravuje elektronické vykazování cestovních nákladů 
- Návrh na revizi  pravidel grantů v rámci Fondu Dagmar Procházkové 
-Pozvánka na oslavy 17. listopadu, které začínají před Hlávkovou kolejí 
 
 
 
 

               Příští zasedání AS bude 13. 12. 2022 

 

 

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                              Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 
 
 
 
 
 



Prezenini listina
35. zasedfnf AS VSCHT Praha dne L5. 1 1.2022

Podpis

Akademi6ti

0rvct nf

O"t-rruf

0 Hcu

Orvq N-E_

h*

1ut-i N€
H{,ULN

LU

NL( fW--

{5L

oruct NE

Z

Jm6no

I prof. Ing. Jan Ban6dek, Ph.D FTOP

2 prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. FCHT

J doc. Ing. Helena Ph.D. FPBT

4 Bc. VojtEch Domin FCHT

Bc. Karel Fous FPBT5

6 prof. Ing. Karel Friess, Ph.D FCHI

7 Ing. Miroslav Hala FCHT

8 Bc. David Horky FCHI

9 Ing. MatEj HuSek FTOP

doc.Ing. Luddk Jelinek, Ph.D.10

l1 doc.Ing. Milan Kouiil, Ph.D. FCHT

t2 Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D FCHT

13 doc. Ing. Petra Lipovov6, Ph.D FPBT

doc. Ing. Petra Loveckii, Ph.D FPBT

15 FPBTIng. MatEj Maly

t6 doc. Ing. Jan Mare5, Ph.D. FCHI

t7 Ing. Daniel Maxa, Ph.D. FCHI

18 prof. Dr. Ing. Tom65 Moucha FCHI

19 RNDr. Pavel Pokorny, Ph.D FCHI

20 doc. Ing. Kateiina Rube5ov6, Ph.D. FCHT

2t Eli5ka Sochorov6 FTOP

22 Ing. Marek Staf, Ph.D FTOP

23 doc. Ing. Milena Str6nskii, Ph.D. FPBT

24 Ing. Vojtdch FCHI

4qi 4

+

A;ldL

43

E

FTOP

t4

L\/
..pre ZeA.e nil-

t

orvLr rvE


